
Município de São José dos Pinhais 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 
 

 

__________________________________________________________________________   
Rua Passos de Oliveira, 1101 - São José dos Pinhais - Paraná                  CEP 83030-720                 Fone: (41) 3381-6800   

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 353/2018 
 
 
Divulga o resultado dos recursos interpostos quanto às notas preliminares da prova discursiva, as notas 
definitivas da prova discursiva e as notas preliminares da prova de títulos ao cargo de Advogado do Concurso 
Público do Município de São José dos Pinhais aberto pelo Edital nº 302/2017. 
 
 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, no uso 
de suas atribuições legais, torna público: 
 
 
1. O resultado dos recursos interpostos quanto às notas preliminares da prova discursiva ao cargo de 
Advogado, divulgado por meio do Edital nº 351/2018, conforme segue: 
 
 
ATIVIDADE 1 - PEÇA PROCESSUAL 
 
INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO RESULTADO 

47400016 LUIZA HEY TOSCANO DE OLIVEIRA ADVOGADO DEFERIDO/PARCIALMENTE 
47400337 CLEMENCE MOREIRA SIKETO ADVOGADO DEFERIDO/PARCIALMENTE 
47400407 MARCO AURÉLIO SOUZA MENDES ADVOGADO INDEFERIDO 
47400933 NILSON LUIZ DE LIMA JUNIOR ADVOGADO DEFERIDO/PARCIALMENTE 
47400068 ANDRÉ FELIPE PEDROSA PEREIRA LIMA ADVOGADO DEFERIDO 
47400148 BYANCA CAROLINE METZGER DAMIANI ADVOGADO INDEFERIDO 
47401125 THAIS SCHULTZ OLIVEIRA ADVOGADO INDEFERIDO 
47401136 YVES IVANTES DIAS ADVOGADO DEFERIDO 
47401025 FERNANDA NEOTTI BANDEIRA ADVOGADO INDEFERIDO 
47401028 LUÍS HENRIQUE ROCHA FARIA JORGE ADVOGADO INDEFERIDO 
47400405 LUIZ ROBSON MOTA ADVOGADO INDEFERIDO 
47401154 LUIG ALMEIDA MOTA ADVOGADO INDEFERIDO 
47400324 EGIDIO HUMBERTO PERES ADVOGADO INDEFERIDO 

 
ATIVIDADE 2 - PARECER JURÍDICO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO RESULTADO 
47400016 LUIZA HEY TOSCANO DE OLIVEIRA ADVOGADO INDEFERIDO 
47400337 CLEMENCE MOREIRA SIKETO ADVOGADO INDEFERIDO 
47400867 GUILHERME AUGUSTO BITTENCOURT CORREA ADVOGADO INDEFERIDO 
47400647 JOAO VITOR POMILIO DE MARCHI ADVOGADO INDEFERIDO 
47400407 MARCO AURÉLIO SOUZA MENDES ADVOGADO INDEFERIDO 
47401076 YURI NELSON CARDOSO DE BARROS ADVOGADO INDEFERIDO 
47400933 NILSON LUIZ DE LIMA JUNIOR ADVOGADO INDEFERIDO 
47400068 ANDRÉ FELIPE PEDROSA PEREIRA LIMA ADVOGADO INDEFERIDO 
47400068 ANDRÉ FELIPE PEDROSA PEREIRA LIMA ADVOGADO INDEFERIDO 
47401125 THAIS SCHULTZ OLIVEIRA ADVOGADO INDEFERIDO 
47400148 BYANCA CAROLINE METZGER DAMIANI ADVOGADO INDEFERIDO 
47401136 YVES IVANTES DIAS ADVOGADO INDEFERIDO 
47400324 EGIDIO HUMBERTO PERES ADVOGADO INDEFERIDO 
47401139 ANA CECÍLIA ARRAIS MAIA FORTALEZA ADVOGADO INDEFERIDO 
47400510 PAULA CRISTINA DIAS VELOSO ADVOGADO INDEFERIDO 

 
 
 
 
 
ATIVIDADE 3 - QUESTÃO DISSERTATIVA 
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INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO RESULTADO 

47400016 LUIZA HEY TOSCANO DE OLIVEIRA ADVOGADO INDEFERIDO 
47400867 GUILHERME AUGUSTO BITTENCOURT CORREA ADVOGADO INDEFERIDO 
47400647 JOAO VITOR POMILIO DE MARCHI ADVOGADO INDEFERIDO 
47400407 MARCO AURÉLIO SOUZA MENDES ADVOGADO INDEFERIDO 
47401076 YURI NELSON CARDOSO DE BARROS ADVOGADO INDEFERIDO 
47400933 NILSON LUIZ DE LIMA JUNIOR ADVOGADO INDEFERIDO 
47400068 ANDRÉ FELIPE PEDROSA PEREIRA LIMA ADVOGADO INDEFERIDO 
47401125 THAIS SCHULTZ OLIVEIRA ADVOGADO INDEFERIDO 
47400148 BYANCA CAROLINE METZGER DAMIANI ADVOGADO INDEFERIDO 
47401136 YVES IVANTES DIAS ADVOGADO INDEFERIDO 
47401025 FERNANDA NEOTTI BANDEIRA ADVOGADO INDEFERIDO 
47401028 LUÍS HENRIQUE ROCHA FARIA JORGE ADVOGADO INDEFERIDO 
47401139 ANA CECÍLIA ARRAIS MAIA FORTALEZA ADVOGADO INDEFERIDO 
47400343 BRUNA BATISTA SANCHEZ ADVOGADO INDEFERIDO 
47400510 PAULA CRISTINA DIAS VELOSO ADVOGADO INDEFERIDO 

 
 
2. As notas definitivas da prova discursiva, aplicadas em 04 de fevereiro de 2018, conforme Resumo 
do Anexo I do presente edital, cujo teor integral está disponível no site www.fauel.org.br. 
 
3. As notas preliminares da prova de títulos ao cargo de Advogado, conforme Anexo II do presente 
edital. 
 
4. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares da prova de títulos ao cargo de Advogado 
nos dias 05 e 06 de abril de 2018.  
 
 
 

São José dos Pinhais, 04 de abril de 2018. 
 
 
 

GISELE JAQUES BASTOS  
Presidente da Comissão de Concurso 

 


